Autoridad Nacional de Aduanas
Direccién de Gestion Técnica
Correos de las diversas Zona Regionales a Nivel Nacional

No. De Zona Administracion Aduanas Nombre Correos Telefono de oficina Celular
Administrador Regional Aarén Chavez Aaron.Chavez@ana.gob.pa
Recinto Fronterizo de Guabito Maria Tello Maria.Tello@ana.gob.pa
Recinto Puerto de Chiriqui Grande Pacifico Barraza Pacifico.Barraza@ana.gob.pa
Recinto Puerto de Almirante José Ibafiez |Jose.lbanez@ana.gob.pa
Recinto Encomienda Postal Bocas Isla Soraya O. Zarate Soraya.Zorate@ana.gob.pa
Recinto Puerto de Bocas Islas Luis A. Anderson H Luis.Anderson@ana.gob.pa
Recinto Aeropuerto de Bocas Isla Israel Gonzalez D. Israel.Gonzalez@ana.gob.pa
Recinto de Ventanilla Unica Adelina Miranda Adelina.Miranda@ana.gob.pa
Marcos Hazlewood Marcos.Hazlewood@ana.gob.pa
Departamento de D.P.F.A. Tatiana Gonzélez Tatiana.Gonzalez@ana.gob.pa
1 Zona Nor-Occidental S e oo Yessica Palacio Yessica.Palacio@ana.gob.pa
Alex Serrano Alex.Serrano@ana.gob.pa
Duty Free La Paz
Duty Free Las Delicias #3 Lidier Rodriguez Lidier.Rodriguez@ana.gob.pa
Duty Free Chase Vicente Jimenez VICENTE.JIMENEZ@ana.gob.pa
Duty Free Sixaola Ligorio Castillo Ligorio.Castillo@ana.gob.pa
Departamento Legal Napoleon Record Napoleon.Record@ana.gob.pa
Departamento de Auditoria Alberto Arauz Alberto.Arauz@ana.gob.pa
Departamento de Recursos Huamanos Sonia Robinson Sonia.Robinson@ana.gob.pa
Control Vehicular Julifa Abrego IJuIifa.AbregA o@ana.gob.pa
Dalila Robinson Dalila.Robinson@ana.gob.pa
Departamento de Valoracién Yessica Fajardo Yessica.Fajardo@ana.gob.pa
Administradora Regional Yariela Melo Yariela.Melo@ana.gob.pa 524-0204 ext 1504 66793833
Sub-Administradora Regional Yuseth Cordoba Yuseth.Cordoba@ana.gob.pa 524-0203 ext 1505 6747-3189
Seccion de Carga-Tocumén Hector Murillo Hector.Murillo@ana.gob.pa 504-0899 ext 1547 62784675
Edipsa Cruz Edipsa.Cruz@ana.gob.pa 504-0894 ext 1548 68499712
Aforo Hector Barrios Hector.Barrios@ana.gob.pa 504-0894 ext 1548 66761119
5 Zona Aeroportuaria _ Jo.rge Ca.maﬁo JQrge.Ca.maﬁo@ana.gob.pa 504-0894 ext 1548 67807693
Departamento de Valoracién Nitzanelis Gonzalez Nitzanelis.Gonzalez@ana.gob.pa 504-0838 ext 1544 68138496
Punto de Control Angel Mufioz Angel.Munoz@ana.gob.pa 504-0898/ 1546 65383646
Scanner 3/ Visita de Manifiesto Escaner Carga escaner.carga@ana.gob.pa 524-0190/0191/0192 ext. 1516/1517/1518 64306902
Caja Yurilis Ibarguen Yurilis.Ibarguen@ana.gob.pa 2384461 65256593
Recinto Osala Elmina James Elmina.James@ana.gob.pa 238-4733/3022/4907 65106258
Transito Interno/Zonita Libre Yorelkis Garrido Yorelkis.Garrido@ana.gob.pa 2384111 6259-8047
Administrador Regional Eduardo Oneill Eduardo.Oneill@ana.gob.pa 475-2407
Sub-Administrador Regional Leonel Tejada Leonel.Tejada@ana.gob.pa 475-2401
Jefa de Recinto de Zona Libre Ana Ibarra ana.ibarra@ana.gob.pa
Sub Jefe de Recinto de Zona Libre Luis Alvear luis.alvear@ana.gob.pa
Jefa de examen de carga Recinto de Zona Libre Diana Pajaro diana.pajaro@ana.gob.pa
Aforador Recinto de Zona Libre Reynaldo Bailey reynaldo.bailey@ana.gob.pa
Aforadora Recinto de Zona Libre Indira Mendoza indira.mendoza@ana.gob.pa
Aforadora Recinto de Zona Libre Kymaura Menchaca kimaura.menchaca@ana.gob.pa
Aforador Recinto de Zona Libre Eduardo Camargo eduardo.camargo@ana.gob.pa




Zona Norte

Jefe de Recinto Cocosolito

Edmidio Jimenez

edmidio.jimenez@ana.gob.pa

Aforadora de Recinto de Cocosolito

Rosa Oglivie

Rosa.oglivie@ana.gob.pa

Jefe de Recinto Deposito Publico

Andres Valdes

andres.valdes@ana.gob.pa

Inspectora de Recinto de Encomienda Postales

Solaika Edmund

solaika.edmund@ana.gob.pa

Jefe de recinto Zona Franca Davis

Edgardo Voitier

edgardo.voitier@ana.gob.pa

Jefe de Colon Conteiner Terminal

Luis Bryan

luis.bryan@ana.gob.pa

Aforador del Recinto de Colon Conteiner Terminal

Misael Acquie

misael.acquie@ana.gob.pa

Jefa de recinto de Colon 2,000

Ariadna Pinedo

ariadna.pinedo@ana.gob.pa

Jefa de recinto de Manzanillo

Hiziomara Recero

hixiomara.racero@ana.gob.pa

Aforadora recinto de manzanillo

Guadalupe Gonzalez

guadalupe.gonzales@ana.gob.pa

Jefe de aforo de Manzanillo

Orlando Harding

orlando.harding@ana.gob.pa

Aforadora del Recinto de Manzanillo

Eenabelle Byam

eenabelle.byam@ana.gob.pa

Jefe del Recinto de Colon Oil And Service, S.A

Carlos Anton

carlos.anton@ana.gob.pa

Jefe de Recinto de muelle 3

Javier Ibarben

javier.ibarben@ana.gob.pa

Jefa de Recinto de Refineria

Jacinta Molinar

jacinta.molinar@ana.gob.pa

Aforadora del Recinto de Refineria

Dayanara Hudson

dayanara.hudson@ana.gob.pa

Jefa de Recinto de Petroport

Martina Hughes

Martina.Hughes@ana.go.pa

Inspectora Recinto Petroport

Yorlene I. Allen A.

yorlene.allen@ana.gob.pa

Jefe de Recinto de manzanillo

Cesar Barrera

cesar.barrera@ana.gob.pa

Aforadora Pto. De Cristobal

Silvana Toribio

Silvana.Toribio@ana.gob.pa

Aforadora Pto. De Cristobal

Rita Johnson

rita.johnson@ana.gob.pa

Jefe de recinto de Samba Bonita

Adonis Castillo

adonis.castillo@ana.gob.pa

Jefa de Recinto de Best Tire Corp.

Raquel Whittaker

raquel.whittaker@ana.gob.pa

Jefe de recinto de Mit FCS

Emerito Hayans

emerito.hayans@ana.gob.pa

Jefe de recinto de Mit Logistisc Park

Jonathan Zerda

jonathan.zerda@ana.gob.pa

Aforadora Mit Logistisc Park

Anyulina Valencia

anyulina.valencia@ana.gob.pa

Jefa de Recinto de Colon Martime Investor Sonia Barco sonia.barco@ana.gob.pa
Jefa de Recinto de Panama Canal Railway (ferrocaril) |Ana Karina Ana.jaramillo@ana.gob.pa
Jefa de Recinto de Panama Oil Terminals, S.A Angela Beitia angela.beitia@ana.gob.pa

Aforadora del Recinto de Panama Oil Terminals, S.A

Reyna Sanchez

reyna.sanchez@ana.gob.pa

Jefa del Recinto de Hamzi

Yarelys Salazar

yarelis.salazar@ana.gob.pa

Jefe de Recinto de Koyo

Iran Cardenas

iran.cardenas@ana.gob.pa

Inspector Recinto de Las Delicias Duty Free N24

Jorge Ayarza

iorge.ayarza @ana.gob.pa

Aforadora de Recinto de Logistics Service Panama

Ingrid Espinosa

ingrid.espinosa@ana.gob.paa

Jefe de Recinto de Logistics Service Panama

Rolando Demera

rolando.demera@ana.gob.pa

Jefe de Recinto de Neptune Line

Uriah Williams

uriah.williams@ana.gob.pa

Jefe de Recinto de Popular

Jose Fenton

jose.fenton@ana.gob.pa

Aforadora de Recinto de Popular

Yoleni Ayarza

yoleni.ayarza@ana.gob.pa

Jefa de Recinto de Wallenius Wilhelmsen Logistics

Girma Osorio

girma.osorio@ana.gob.pa

Jefa de Recinto de Zoliacion Logistica

Digna Cardenas

digna.cardenas@ana.gob.pa

Jefe de Recinto de Telfer Tanks, Inc

Dominico Medina

dominico.medina@ana.gob.pa

Aforador del Recinto de Maxium Oil Service Panama

Reynaldo Ashaw

reynaldo.ashaw@ana.gob.pa

Jefe de Recinto de Maxium Oil Service Panama

Maria Escobar

Maria.escobar@ana.gob.pa

Jefe de Recinto de Costa Norte LNG Terminal

Roberto Rudy

roberto.rudy@ana.gob.pa

Jefa de Recinto de Crystal Plaza Alheli Rios alheli.rios@ana.gob.pa

Administrador Regional Jaime Quintero |Jaime.Quintero@ana.gob.pa 775-3914 6672-8110

Sub-Administradora Regional Karenth Aralz Karenth.Arauz@ana.gob.pa 775-1980 6955-4454

Informatica Christian Atencio Christian.Atencio@ana.gob.pa 775-4358 6626-8098
Eymar Rodriguez Eymar.Rodriguez@ana.gob.pa 775-4358 6551-1968

Recinto de David Central Itzel Quiroz Itzel.Quiros@ana.gob.pa 775-4325 6591-8766




Jefa de Control Vehicular Yesenia Rosas Yesenia.Rosas@ana.gob.pa 775-4358 6684-6288
Zona Occidental Jefe de Recinto de Paso Canoas Luis Ortiz Luis.Ortiz@ana.gob.pa 727-7984 6820-1223
Encargado Despacho de Paso Canoas Mario Flores mario.flores@ana.gob.pa 728-0960 6893-5583
Aforo Paso Canoas grupo 1 Fernando Caballero Fernando.Caballero@ana.gob.pa 728-0961 6552-3717
Aforo Paso Canoas grupo 2 Lourdes Delcid Lourdes.Delcid@ana.gob.pa 728-0962 6394-4849
Aforo Paso Canoas grupo 3 Enrique Espinoza Enrique.Espinoza@ana.gob.pa 728-0963 6666-1132
727-7703
Coordiandor de Duty Free Mario Vargas Mario.Vargas@ana.gob.pa 727.7752 6208-2634
Administradora Regional Yesica Gomez Yesica.Gomez@ana.gob.pa
Sub-Administradora Regional Karla Aguilar Karla.Aguilar@ana.gob.pa
. @ana.gob.p
Zona Franca Las Cabras de Pese Raul H.ernandez Raul H.ernandez ana.gob.pa
Jose Higuera I_Jos,e.nguera@_ana.gob.pa
Zona Centra y Azuero e . Zuleika Cumbrera Zuleika.Cumbrera@ana.gob.pa
Ventanilla Unica-Chitré - =
Xenia Corrales Xenia.Corrales@ana.gob.pa
Ventanilla Unica-Los Santos Alan Serljano AIan.Serrano@ana.gob.pa
Ida Dominguez Ida.Dominguez@ana.gob.pa
Ventanilla Unica-Aguadulce Granda M. Rodriguez  |Granda.Rodriguez@ana.gob.pa
Administradora Regional Genesis Lopez Genesis.Lopez@ana.gob.pa
Donald Soli Donald.Solis@ana.gob.
Departamento de Aforo On? O On? O 5(EAN3.800.09
, - Marisol Gomez Marisol.Gomez@ana.gob.pa
Zona Panaméa Pacifico - " " . -
Transito Interno Francisca Ortiz Francisca.Ortiz@ana.gob.pa
DUCA-T Ninoska Ubarte Ninoska.Ubarte@ana.gob.pa
Aeropuerto Yamiselis Robles Yamiselis.Robles@ana.gob.pa
Administradora Regional Zahira Ruiz Zahira.Ruiz@ana.gob.pa 506-6482
Sub-Administrador Regional Waldemar Oliveros Waldemar.Oliveros@ana.gob.pa 506-6431
315-1497

Puerto de Balboa

aforo.pba@ana.gob.pa
aduanas.pba@ana.gob.pa

jefatura.pba@ana.gob.pa

jefe: 207-5169

Aforo: 232-5106

Muelle16: 207-5039 / 315-1497
Panama Ports: 2075100

Puerto de Rodman (PATSA)

aduanas_pimpsa@ana.gob.pa

282-6710/6711

Puerto de PSA

Aduanas psa@ana.gob.pa

378-3837 - 3838

Puerto Panama

Aduanas Ppanama@ana.gob.pa

Puerto de Vacamonte Aduanas pvacamonte@ana.gob.pa 378-6638
Aeropuerto de Albrook Marcos A. Gelabert Aduanas.Albrook@ana.gob.pa 315-0809
Zona Franca de Albrook aduanas zpealbrook@ana.gob.pa 232-7846
Zona Franca de Corzal aduanas_zpcorozal@ana.gob.pa 378-6637
Zona Franca de Panexport Aduanas Panexport@ana.gob.pa 273-7209
Zona Franca Expert Diesel aduanas.zfediesel@ana.gob.pa 380-1353
Zona Franca Panapark Free Zone Aduanas.Panapark@ana.gob.pa 3235956
Zona Franca del Istmo aduanas.zfdelistmo@ana.gob.pa 277 8741
Zona Franca Las Americas Aduanas ZFMimorocho@ana.gob.pa 396-9398
Zona Franca Eurofusion aduanas_eurofusion@ana.gob.pa 277 8741
Enc. Postal de Calidonia aduanas_epcalidonia@ana.gob.pa 506-6173
Enc. Postal de Carrasquilla aduanas_epcarrasquil@ana.gob.pa 506-6294/6250
Enc. Postal de El Dorado aduanas epeldorado@ana.gob.pa 506-6293

Enc. Postal de Chorrera

aduanas_epchorrera@ana.gob.pa

Enc. Postal de Balboa

aduanas_epbalboa@ana.gob.pa

512-6244 // 6980-6923




Zona Oriental

Enc. Postal de Los Pueblos aduanas_eplospueblos@ana.gob.pa 506-6036

Panama Central Terminal aduanas_pcterminal@ana.gob.pa 203-2069

Kinte Aduanas Kinte@ana.gob.pa 225-9671/ 225-1277
Transbal aduanas_transbal@ana.gob.pa 216-1045

Qil Terminal Melones Aduanas OTMelones@ana.gob.pa 395-6315

Panama Qil Terminal (POTSA) Aduanas POTSA@ana.gob.pa 830-5125

SHR DUTY FREE, INC Aduanas dfamador@ana.gob.pa 314-1603

Panama Canal Railway Ferrocarril.Oriental@ana.gob.pa 232-8069
VICOMEX (Ventanilla Unica) Aduanas Vicomex@ana.gob.pa 560-58-90
Panalpina aduanas_panalpina@ana.gob.pa 280-1185

DHL Panama aduanas _dhlpma@ana.gob.pa 271-3458

Panama Bond Corp. aduanas_pbond@ana.gob.pa 308-7040 EXT 2218
Huza Capital aduanas hcapital@ana.gob.pa 373-2948

Galores Refrigerados aduanas_galores@ana.gob.pa 833-6350

Stward Agency aduanas.stward@ana.gob.pa

Industrias Everifit Int. aduanas_ieverfit@ana.gob.pa 260-8461

Multitek Pacific

aduanas_mpacifico@ana.gob.pa

279-8493 /300-0662 / 279-5532

Inter Bond Cargo

aduanas_interbonk@ana.gob.pa

301-1947

Agroganadera Santa Fé Aduanas SantaFe@ana.gob.pa 6612-1733
Fuerte Amador (Marina de Flamenco) aduanas_flamenco@ana.gob.pa

Yatch Club de Amador Aduanas ycamador@ana.gob.pa

Felipe Motta Aduanas_felipemotta@ana.gob.pa 305-1099

Flexo America

aduanas famerica@ana.gob.pa

Decal Tabogilla

274-1533, Ext. 7382

Aduanas Decal@ana.gob.pa

250-3002/04 / 282-8664/282-8650

Serlasa Cargo

Aduanas Serlasa@ana.gob.pa

290-1917

Almacenadora Centenario Aduanas.Acentenario@ana.gob.pa 208-7930
Mapiex International (HANGAR) Aduanas Mapiex@ana.gob.pa 208-6605
Panama Jet Center / Helix Craft (HANGAR) Aduanas_HelixCraft@ana.gob.pa 378-6639
3K Aviation (HANGAR) Aduanas.3KAviation@ana.gob.pa 315-1019 / 315-1085
Islands Strategic Ventures, Inc Aduanas.isvi@ana.gob.pa 382-2808
DHL GLOBAL FORWARDING aduanas.DHLGlobalF@ana.gob.pa 293-3756
Bahia Motors S.A aduanas.bmotors@ana.gob.pa 308-0023




Autoridad Nacional de Aduanas
Direccion de Gestion Técnica

Correos de OGA’s

Institucion

Correos

OGA’s

Instituto Gorgas

DGl.isc@mef.gob.pa

DGI, Impuesto Selectivo al
Consumo (ISC)

deir@gorgas.gob.pa




Autoridad Nacional de Aduanas
Direccion de Gestion Técnica
Correos de los departamentos de aprobaciones

Departamento Correos Teléfonos
|__VALORACION | valoracion.tramite@ana.gob.pa | 504-4251
EXENCIONES , , _
exenciones tributarias@ana.gob.pa 506-6495
TRIBUTARIAS

NORMAS normas@ana.gob.pa 506-7484 / 504-1257
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